Публикация документа не является официальной. Официально правовые акты
публикуются в официальных печатных изданиях в соответствии с действующим
законодательством.

Должностному лицу муниципального
заказчика – заместителю Главы
администрации Боровичского
муниципального района

Заместителю Боровичского
межрайонного прокурора
советнику юстиции

П.А. Синьковой

ул. Гоголя, д. 93,
г. Боровичи, Новгородская область,
174403

Исх.№2085/03 от 25.05.18

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 91-гз/18

об административном правонарушении

25 мая 2018 года                                       Великий Новгород

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России)
Куриков Илья Андреевич, рассмотрев постановление от 26.04.2018 о
возбуждении дела об административном правонарушении и другие
материалы дела, возбужденного заместителем Боровического
межрайонного прокурора советником юстиции Синьковой П.А. в отношении
должностного лица муниципального заказчика – заместителя Главы
администрации Боровичкого муниципального района  по факту совершения
ею действий, выразившихся в нарушении срока и порядка оплаты товаров
(работ, услуг) при исполнении муниципального контракта №
0150300002417000138-0127083-01 от 10.10.2017 (реестровый номер 35320009033 17
000060), заключенного между Администрацией Боровичского муниципального
района и Обществом с ограниченной ответственностью  «РИК» по итогам
осуществления закупки путем проведения электронного аукциона на право
заключения муниципального контракта на выполнение работ по подготовке
топографической основы территории города Боровичи, извещение №
0150300002417000138 о проведении которого было размещено на официальном
сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет»
по адресу: www.zakupki.gov.ru 15.09.2017, указывающих на наличие события
административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи
7.32.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП), руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи
29.4 КоАП,

УСТАНОВИЛ:

23.05.2018 в Новгородское УФАС России от ….. поступило письменное
ходатайство (вх. № 2973 от 23.05.2018 Новгородского УФАС России) об
отложении рассмотрения дела № 91-гз/18.
В связи с вышеизложенным, а также необходимостью представления
дополнительных доказательств, рассмотрение дела об административном
правонарушении необходимо отложить.

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 7 части 1 статьи 29.7 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.  Дело № 91-гз/18 об административном правонарушении отложить.
2.  Назначить рассмотрение дела № 91-гз/18 об административном

правонарушении на 20 июня 2018 года в 11 часов 40 минут по адресу:
Великий Новгород, Воскресенский бульвар, д. 3, каб. 202.

http://www.zakupki.gov.ru

3. ….. надлежит до рассмотрения дела представить в Новгородское УФАС
России следующие сведения (документы и материалы):

- сведения об имени и отчестве ….., гражданстве, полной дате и месте
рождения, месте регистрации и месте жительства, документе,
удостоверяющем личность (копии соответствующих страниц паспорта);

- письменные объяснения по фактам, послужившим основаниями для
возбуждения настоящего дела;

- сведения о доходах ….. за период с 01.01.2018 по 01.06.2018 (форма 2-НДФЛ,
справка с места работы и т.п.);

- сведения о наличии обстоятельств, смягчающих административную
ответственность, предусмотренных статьей 4.2 КоАП РФ.

Заместитель руководителя

Новгородского УФАС России                                                                     И.А.
Куриков

В соответствии с пунктом 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении,
вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения,
представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться
юридической помощью защитника, а также иными процессуальными
правами в соответствии с КоАП.

	Заместителю Боровичского межрайонного прокурора
	советнику юстиции
	П.А. Синьковой
	ул. Гоголя, д. 93,
	г. Боровичи, Новгородская область, 174403
	ОПРЕДЕЛЕНИЕ

	Великий Новгород